
2018 

 

     

Statistika výjezdů za rok 2018 
    

               
Měsíc   I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem 

Požár      1         1 1 1 2   1 7 

Tech. pomoc 1               4       5 

Cvičení           1               1 
Dopravní 

nehoda                           

Planný poplach         1               1 

Marný výjezd                           

                              

Celkem    1 1     2   1 1 5 2   1 14 

               Technická pomoc:  Spadlé stromy (větve), čerpání vody, úklid po dopr. nehodě, odstranění nebezpečných 

rampouchů, včelí (sršní) báně 

 

 

 

 

5.12.2018 - Požár kompostu Mladé Buky 

                 Ve 22:30 vyhlášen poplach "Požár Porost, Asi něco hoří v poli, Mladé Buky". 5ti 

členné družstvo vyjíždí ve 22:40.  Po příjezdu družstva zjištěn menší požár kompostu na 

zahradě rodinného domu. Po rychlé lokalizaci JSDH Mladé Buky odjíždí družstvo zpět na 

svou základnu. Návrat ve 23:00. 

                                           Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                 JSDH Svoboda nad Úpou    

                                                                                 JSDH Mladé Buky 

                                                                                 PČR 

                                                                                                                                         

 

 

15.10.2018 – Požár chaty Pec pod Sněžkou 

                      Ve 20:52 vyhlášení poplachu "Požár výškový, požár boudy-jídelna-uvnitř jsou 4 

lidi, 3. patro, Pec p/S". Výjezd 7mi členného družstva s CAS i DA ve 20:58. Jednotka 

nezasahovala, požár byl lokalizován ručními hasicími přístroji před příjezdem všech jednotek. 

Návrat na základnu ve 21:56. 

                                            Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                  JSDH Svoboda nad Úpou      

                                                                                  JSDH Pec pod Sněžkou 

                                                                                  JSDH Horní Maršov 

                                                                                  PČR 

 
                                                                                 

 

 



11.10.2018 – Požár chaty Velká Úpa 

                      V 16:28 vyhlášení poplachu "Požár nízké budovy, roubená chalupa - hoří 

střecha, Pec p/S - Velká Úpa". Výjezd 4 členného družstva v 16:37. Po příjezdu na místo 

události družstvo na pokyn velitele zásahu rozebíralo pomocí motorové pily střechu a 

dohašovalo ohniska požáru proudem C z cisterny JSDH Pece pod Sněžkou. Návrat na 

základnu v 17:50. 

                                           Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                 JSDH Svoboda nad Úpou      

                                                                                 JSDH Pec pod Sněžkou 

                                                                                 JSDH Horní Maršov 

                                                                                 JSDH Mladé Buky 

                                                                                 PČR 

 
                                                                                                                             

         

 

 

26.9.2018 – Požár Horní Staré Město 

                   V 02:45 vyhlášení poplachu " Monitoring, Stoupající dým, Trutnov H.St.Město, 

Mírová-Akátová – u ABB". V 02:57 vyjíždí na místo události 4členné družstvo. Na místě 

došlo k zahoření elektroodpadu na třídící lince. Pro dostatek sil a prostředků nezasahujeme a 

zůstáváme jako záloha na místě události. Návrat na základnu v 04:04. 

                                          Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                JSDH Mladé Buky 

                                                                                JSDH Trutnov H.S.M 

                                                                                PČR 

 

                                                                                                                         

22.9.2018 - Stromy na vozovce Svoboda nad Úpou – Horská ul. 

                  V 10:01 je jednotce ohlášena další událost – Spadlý strom přes vozovku – Horská 

ul. 3členné družstvo strom rozřezalo a uklidilo z vozovky. Návrat na základnu v 10:35 

 

 

22.9.2018 - Stromy na vozovce Svoboda nad Úpou – Horská ul. 

                  V 8:46 vyhlášení poplachu " T.pomoc, odstranění stromů z vozovky, Horská ul. 

Svoboda nad Úpou". Výjezd 3členného družstva v 8:46. Družstvo rozřezalo a uklidilo 3 padlé 

stromy přes vozovku. Návrat na základnu v 9:26 

                                                                                                                                          

 

21.9.2018 - Strom přes cestu J. Lázně 

                   Ve 22:47 vyhlášení poplachu " T.pomoc, strom visí přes cestu, J. Lázně-Lesní ul. 

u značky obytná zóna, nad láz. domem RÉVA". Výjezd 4členného družstva ve 22:56. Po 

příjezdu na místo události a provedení průzkumu došlo k rozřezání a uklizení 3 padlých 

stromů přes cestu. Návrat na základnu v 0:15 

                                                                                                                            

 

 



21.9.2018 – Stromy přes cestu Svoboda nad Úpou 

                 Ve 21:15 je jednotce telefonicky nahlášen výjezd – odstranění 5ti padlých stromů. 

Stromy jsou rozřezány a uklizeny z vozovky. Po ukončení prací pokračuje družstvo k další 

nahlášené události. 

                                                                                                                            

 

19.8.2018 - Požár zámku Horní Maršov 

                   V 5:02 vyhlášen polach "Požár výškový, pán cítí kouř, asi hoří bývalý zámek v 

H.Maršově". V 5:10 vyjíždí na místo události 5ti členné družstvo. Po příjezdu na místo 

události jednotka provedla průzkum v zadním traktu budovy a společně s již zasahujícími  

jednotkami provedla dopravní vedení do budovy a následné hašení požáru v půdním prostoru.  

Dále jednotka provádí doplňování CAS HZS a dopravní vedení vody z hydrantové sítě a 

následně dopravní vedení vody z řeky pomocí plovoucích čerpadel. Po natažení dopravního 

vedení a příjezdu jiných jednotek pokračujeme v hašení požáru. Návrat na základnu v 19:12. 

                                                  Zúčastněné jednotky: HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                        JSDH Pec pod Sněžkou 

                                                                                        JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                        JSDH Horní Maršov 

                                                                                        JSDH Mladé Buky 

                                                                                        JSDH Žacléř 

                                                                                        JSDH Černý Důl 

                                                                                        JSDH Rudník 

                                                                                        JSDH Úpice 

                                                                                        JSDH Hajnice 

                                                                                        JSDH Havlovice 

                                                                                        JSDH Pilníkov 

                                                                                        PČR     

                                                                                        ZZS KHK - Tu 
                                                                                       

 

 

27.7.2018 - Požár odpadu J.Lázně 

                    Ve 23:37 vyhlášení poplachu "Požár odpadků v lese, menší ohniště, dohořívá". 

Ve 23:49 vyjíždí na místo události 4 členné družstvo. Po upřesnění a příjezdu na 

místo události je zjištěna již uhašená kupa elektrických kabelů a jednotky tak nemusí 

zasahovat. Návrat na základnu v 0:50. 

                                                Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                      JSDH Horní Maršov 

                                                                                      HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                      PČR 
                                                                                                                   

 

29.5.2018 - EPS Kolonáda J.Lázně 

                   V 19:20 vyhlášen poplach "Požár nízké budovy, EPS (el.požární signalizace) na 

kolonádě". O 3min. později je výjezd KOPIS HK zrušen - jednotka nevyjíždí 

 

 



16.5.2018 - Cvičení hotel Horizont 

 

 

19.2.2018 - Požár v opuštěné továrně 

                   V 16:37 vyhlášen poplach " Požár výškové fudovy, černý kouř ze 4 oken, 

Maršovská ul, Svoboda nad Úpou". 5 členné družstvo vyjíždí v 16:46. Jedná se o požár 

nahromaděného odpadu uvnitř polorozpadlé a opuštěné továrny. Na místě spolupracujeme s 

JSDH Horní Maršov a HZS Ps Trutnov. Doplňujeme CAS JSDH Horní Maršov a podílíme se 

na hašení ohnisek požáru. Návrat na základnu v 17:54 

                                                Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                      JSDH Horní Maršov 

                                                                                      HZS KHK Ps. Trutnov 

                                                                                      PČR 
                                                                                                                

 

3.1.2018 - Spadlý strom přes vozovku 

                   Ve 22:06 vyhlášen poplach "strom přes silnici - polovina neprůjezdná, J. Lázně, 

3km od Černého dolu směrem na J. Lázně". Výjezd 3 členného družstva ve 23:18. Strom byl 

rozřezán a uklizen z vozovky, Návrat na základnu ve 23:01 

                                                Zúčastněné jednotky: JSDH Svoboda nad Úpou 

                                                                                                                                        

 
 


